2 24 Haziran 1591 ile 28 Temmuz 1592 tarihleri arasında Gazanfer Ağa’nın vekili olarak alış-veriş işlemlerini yürüten Ali oğlu Ömer
Ağa, 12 Ekim 1597 tarihinde Çavuşbaşı rütbesiyle yine Gazanfer Ağa’nın vekilliğini yapmıştır (Erbil, 2019: 62-64).

3 Dergah-ı âlî çavuşlarının Hamid ve Teke sancaklarındaki zeametlerini gösteren bir deftere göre H. 1008/ M. 1599-1606 tarihleri
arasında Teke sancağında dergâh-ı âlî çavuşlarına ait 23 zeamet yer almakta ve bu zeametlerin sancağa ait gelirlerden 685.985
akçelik bir geliri ihtiva ettiği anlaşılmaktadır. Bk.

Zira Semavi Eyice (2007:78) Ömer Paşa’nın son olarak Maraş
beylerbeyliğine tayin edildiğini, İran’a ve Abaza Mehmed Paşa üzerine yapılan seferlere katıldığını (1628-
1629), Aralık 1630’da da Musul’da Veziriazam Hüsrev Paşa tarafından başarısızlıkları sebebiyle idam
edilen paşalardan biri olduğunu düşünmektedir.

Kroniklere göre 1628/1629 (H. 1038) yılında Maraş Beylerbeyi olan Ömer Paşa, Veziriazam Hüsrev
Paşa zamanında gerçekleşen Şark Seferi nedeniyle orduya katılmış, topların Fırat Nehri’nden geçirile-
rek Musul tarafına nakledilmesinden sorumlu tutulmuştur (Topçular Kâtibi, 2003 (I): 901, 914).

15 Behset Karaca (2016: 53), Ömer Paşa Camii bitişiğindeki türbede medfun olduğunu bildirdiği Ahi Baba’nın hakkında bilgi olmadı-
ğını belirtirken, bu zatın esnaf zümresinde idareci bir kimse olduğunu düşünmektedir.

16 Cami kitabesindeki tarih konusunda farklı görüşler vardır. Evliya Çelebi (2005: 143) kitabe tarihinin 1607 (H. 1016), Semavi Eyice
ise (2007: 78) 1610 (H. 1019) yılı olduğunu bildirir.

17 Tophane’deki Ketenci Ömer Paşa Camii ile vakıflarının mütevellisi Şeyh Mustafa Efendi’ye karşı Elmalı’daki Ömer Paşa Camii
vakfı mütevellisi Halil Bey davacı olmuş ve her iki vakfın tevliyetinin birleştirilerek kendisine verilmesini istemiştir (BOA., C.EV.,
157/7835).

Ömer Paşa’nın Elmalı’da inşa ettirdiği caminin vakıflarının bir kısmı, Antalya kalesi dışında bulunan
bedesten, bunun etrafındaki dükkanlar ve yeni hanın, Ömer Paşa tarafından satın alınmasıyla temin
edilmiştir. Değeri bir milyon akçe (on kere yüz bin) olan bu mülklerin satın alınması ise şu şekilde ger-
çekleşmiştir: Antalya sakinlerinden olan Müteferrika Mehmed (Çavuş) H. 1000/ M. 1591-1592 yılında
vefat edince20 devlet hazinesine ve diğer alacaklılarına olan borcunun ödenebilmesi için Antalya’da bu-
lunan bedesten, han ve etrafındaki dükkanları müzayede usulüyle satışa çıkarılmıştır.

19 Antalya’da görülen diğer çini süslemeli yapılar ise Murad Paşa Camii ile Tekeli Mehmed Paşa Camii’dir. Bu üç camiin ortak özelliği
ise üçünün banisinin de Karaman beylerbeyliği yapmasıdır. Ömer Paşa Camii’nin mimari özellikleri hakkında ayrıntılı bilgi için bk.
Kılıç (2015: 70-88).

20 Dergah-ı Mualla Müteferrikalarından Mehmed H. 1000/ M. 1591-1592 yılında vefat ettiğinde Teke sancağı ve diğer sancaklarda
toplam 180.554 akçelik zeameti bulunmaktaydı (Armağan 1996: 142).

Öte yandan Elmalı sadece Bektaşi tarikatı değil aynı zamanda Halveti tarikatının da önde gelen sufile-
rine ev sahipliği yapmıştır. 1596 yılında memleketi Elmalı’da vefat eden Abdülvahib Ümmî, Halvetiyye

24 H. 937/ M. 1530-1531 tarihli icmal deftere göre 21 mahallesi bulunan Elmalı’nın, H. 996/ M. 1588 tarihli mufassal deftere göre
24 mahallesi, 1671-1672’de Elmalı’ya gelen Evliya Çelebi’ye göre ise 32 mahallesi vardır (Armağan, 1996: 283). Karaca’nın Tapu
Tahrir Defterleri üzerine yapmış olduğu çalışmalarda ise 1530’da Elmalı’da 22 mahalle, 1568’de ise 24 mahalle bulunmaktadır
(Karaca, 2002: 120).